ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
       14 марта 2025г.                                                                                    № 326
г. Петровск-Забайкальский
         О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по намечаемой хозяйственной деятельности, подлежащей экологической экспертизе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 01 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановляет:
 1. Организовать с 24 марта 2025г. по 23 апреля 2025 года общественные обсуждения в форме общественных слушаний намечаемой деятельности объекта государственной экологической экспертизы проектной документации «АЗС по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности (далее «Объект общественных обсуждений»).
2. Назначить 7 апреля 2025 года на 15:00 часов проведение общественных слушаний «Объекта общественных обсуждений», по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, площадь Ленина, д. № 1, актовый зал.
3. Создать комиссию по проведению общественных слушаний «Объекта общественных обсуждений».
4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний «Объекта общественных обсуждений» (прилагается).
5. Обеспечить информирование общественности и других участников слушаний о сроках и месте доступности «Объекта общественных обсуждений».
6. Обеспечить прием замечаний и предложений в течение всего срока проведения общественных слушаний «Объекта общественных обсуждений» (с 24 марта 2025 г. по 23 апреля 2025 г.)
7. Опубликовать настоящее постановление и уведомление о проведении общественных обсуждений в газете «Петровская новь» и разместить на официальном сайте администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Разместить уведомление о проведении общественных обсуждений в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды.
9. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.Ю. Шестопалова, первого заместителя главы Петровск-Забайкальского муниципального округа.
Николай Горюнов,
глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа.

                     ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Петровск-Забайкальского муниципального округа
от ___ марта 2025 года № ___

                 Состав комиссии по проведению общественных обсуждений
Председатель: Николай Валерьевич Горюнов - глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа.
Заместитель председателя: Николай Юрьевич Шестопалов - первый заместитель главы Петровск-Забайкальского муниципального округа.
Секретарь комиссии: Кристина Андреевна Токарева - главный специалист отдела строительства, дорожного хозяйства и транспорта администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа.
Члены комиссии: Лариса Георгиевна Панова - председатель КЭСХИЗ администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа;
Виктор Михайлович Аникин - начальник отдела ЖКХ, благоустройства и связи администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа;
Екатерина Сергеевна Булгакова - начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и транспорта администрации Петровск-Забайкальского
муниципального округа;
Елена Валерьевна Ерофеева - начальник правового отдела администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа;
Людмила Леонидовна Выставкина - главный специалист отдела                 строительства, дорожного хозяйства  и транспорта администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа.

	[bookmark: _GoBack]